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Meldeergebnis - 5. Abschnitt

131. Deutsche Meisterschaften im Schwimmen 2019

1.8.2019, Berlin

Veranstalter: Deutscher Schwimmverband e.V. 

Ausrichter: Deutscher Schwimmverband e.V. 

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 SG Poseidon Eppelheim GER LSV 1 2 2
2 SG Regio Freiburg GER LSV 1 1 1
3 SGR Karlsruhe GER LSV 1 4 4
4 SK Neptun Leimen GER LSV 1 1 2
5 SSG Pforzheim GER LSV 1 2 3
6 SV Mannheim GER LSV 1 1 1
7 SV Nikar Heidelberg GER LSV 1 15 17
8 Swimteam HedDos GER LSV 1 1 1
9 Nübad-Flipper GER LSV 2 1 2
10 SC Prinz Eugen München GER LSV 2 3 4
11 SC Regensburg GER LSV 2 1 1
12 SG Bamberg GER LSV 2 1 1
13 SG Mallersdorf Pfaffenberg GER LSV 2 1 1
14 SG Mittelfranken GER LSV 2 9 12
15 SG Stadtwerke München GER LSV 2 10 11
16 SSG Coburg GER LSV 2 1 1
17 SV Bayreuth GER LSV 2 1 1
18 SV Fürstenfeldbrucker WaRa GER LSV 2 1 1
19 SV Wacker Burghausen GER LSV 2 1 1
20 SV Würzburg 05 GER LSV 2 2 2
21 Team Buron Kaufbeuren GER LSV 2 1 1
22 TSV Hohenbrunn-Riemerl. GER LSV 2 3 4
23 TSV Vaterstetten GER LSV 2 2 2
24 Berliner TSC GER LSV 3 3 3
25 SC Wedding Berlin GER LSV 3 1 1
26 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 11 15
27 Wasserfreunde Spandau 04 GER LSV 3 1 1
28 Potsdamer SV GER LSV 4 11 13
29 SSV Senftenberg GER LSV 4 1 1
30 SGS Bremerhaven GER LSV 5 2 2
31 TSG Huchting/Blumenthal Bremen GER LSV 5 1 2
32 AMTV-FTV Hamburg GER LSV 6 1 1
33 SG Hamburg-West GER LSV 6 1 1
34 SG HT16 Hamburg GER LSV 6 3 3
35 SGS Hamburg GER LSV 6 1 1
36 SVE Hamburg GER LSV 6 2 3
37 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 2 2
38 Hofheimer SC GER LSV 7 4 9
39 SC Wasserfreunde Fulda GER LSV 7 1 2
40 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 7 8
41 SCW Eschborn GER LSV 7 3 5
42 SG Frankfurt GER LSV 7 16 21
43 SV Gelnhausen 1924 GER LSV 7 2 3
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44 VFS Rödermark GER LSV 7 1 1
45 WSV Großkrotzenburg GER LSV 7 1 1
46 SV Olympia Rostock GER LSV 8 1 1
47 Delmenhorster SV 1905 GER LSV 9 1 2
48 Hannover 96 GER LSV 9 1 2
49 SG Region Oldenburg GER LSV 9 1 1
50 SGS Hannover GER LSV 9 1 2
51 SV Nienhagen 1928 GER LSV 9 1 1
52 TV Jahn Wolfsburg GER LSV 9 2 2
53 TV Meppen GER LSV 9 1 1
54 TWG 1861 Göttingen GER LSV 9 2 2
55 VfL Osnabrück GER LSV 9 1 1
56 W98 Hannover GER LSV 9 5 7
57 SG Rhein-Mosel GER LSV 10 1 1
58 SSG Saar Max Ritter GER LSV 11 4 5
59 Chemnitzer PSV GER LSV 12 1 1
60 Dresdner Delphine GER LSV 12 1 1
61 Dresdner SC 1898 GER LSV 12 4 5
62 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 1 2
63 SSG Leipzig GER LSV 12 8 12
64 ST Erzgebirge GER LSV 12 2 3
65 SC Magdeburg GER LSV 13 5 6
66 SSV 70 Halle-Neustadt GER LSV 13 1 1
67 SV Halle  Saale GER LSV 13 3 3
68 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn GER LSV 14 1 1
69 SC Neustadt/Weinstraße GER LSV 15 3 3
70 SG EWR Rheinhessen-Mainz GER LSV 15 1 1
71 DLRG - Weimar GER LSV 16 1 2
72 1. Paderborner SV 1911 GER LSV 17 1 1
73 Aachener SV 06 GER LSV 17 1 1
74 Düsseldorfer SC 1898 GER LSV 17 1 2
75 Kopfsprung Köln GER LSV 17 1 1
76 SC Aqua Köln GER LSV 17 8 9
77 SC Steinhagen-Amshausen GER LSV 17 2 3
78 SF Unna 01/10 GER LSV 17 1 1
79 SG Bayer GER LSV 17 11 13
80 SG Bergheim GER LSV 17 1 1
81 SG Dortmund GER LSV 17 4 6
82 SG Dortmund-Süd 1983 GER LSV 17 1 1
83 SG Essen GER LSV 17 15 18
84 SG Euregio Swim Team GER LSV 17 2 2
85 SG GladbeckRecklinghausen GER LSV 17 4 4
86 SG Ruhr GER LSV 17 1 1
87 SG Schwimmen Münster GER LSV 17 1 2
88 SG Schwimm-Team Köln GER LSV 17 1 1
89 SG Siegen GER LSV 17 1 1
90 SSF Bonn GER LSV 17 2 2
91 SV 1860 Minden GER LSV 17 1 1
92 SV Blau-Weiß Bochum GER LSV 17 4 5
93 SV Westfalen Hagen GER LSV 17 1 1
94 Swim-Team Hamm GER LSV 17 1 2
95 TPSK 1925 GER LSV 17 5 6
96 TuS Westfalia Hombruch GER LSV 17 1 1
97 VFL Gladbeck 1921 GER LSV 17 4 5
98 Wasserfreunde Bielefeld GER LSV 17 1 1
99 Wfr.-Delphin Eschweiler GER LSV 17 1 1
100 Aalener Sportallianz GER LSV 18 2 2
101 Neckarsulmer Sport-Union GER LSV 18 11 13
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102 SSG Reutlingen/Tübingen GER LSV 18 3 4
103 SV Cannstatt GER LSV 18 1 2
104 SV Region Stuttgart GER LSV 18 4 5
105 SV Schwäbisch Gmünd GER LSV 18 3 4
106 SV Waiblingen GER LSV 18 3 4
107 TG Biberach GER LSV 18 1 1
108 TSG Backnang GER LSV 18 1 1
109 TSV Bad Saulgau GER LSV 18 1 2
110 TV Bad Mergentheim GER LSV 18 1 1
111 VfL Sindelfingen GER LSV 18 6 7

Summe 310 383 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.

Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.

Es erfolgt automatische Zeitmessung.

Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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5. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 03.08.2019

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:30 Uhr

Wettkampf-Nr. 21

200m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 01:52,98 Federica Pellegrini ITA 29.07.2009 Rome
Europarekord 01:52,98 Federica Pellegrini ITA 29.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:55,68 Annika Lurz SV Würzburg 05 28.03.2007 Melbourne

Lauf 1
0
1
2
3 Anja Krastel 2001 SV Region Stuttgart 02:11,72
4 Isabell Litvinov 2001 SSG Pforzheim 02:11,13
5 Sina Wappenschmidt 2001 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 02:11,60
6
7
8
9

Lauf 2
0 Majelle Quarrato 2001 SG GladbeckRecklinghausen 02:10,22
1 Jette Lenz 2006 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 02:09,46
2 Mette Biehal 2003 VfL Sindelfingen 02:09,13
3 Luna Mertins 1999 SG Frankfurt 02:09,08
4 Saskia Hahn 1996 SG Stadtwerke München 02:09,02
5 Sara Rizzetto 1999 Hofheimer SC 02:09,04
6 Amelie Palm 2004 SG Bayer 02:09,11
7 Emily Schröder 2000 SVE Hamburg 02:09,40
8 Emily Porz 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:09,76
9 Neele Minuth 2001 SG Bayer 02:10,26

Lauf 3
0 Luisa Winkler 1998 SV Waiblingen 02:08,52
1 Lena-Marie Precht 1997 SG Bayer 02:06,94
2 Delara Ditterich 2005 SV Nikar Heidelberg 02:05,16
3 Rosalie Kleyboldt 2003 SC Wiesbaden 1911 02:01,38
4 Annika Bruhn 1992 Neckarsulmer Sport-Union 01:58,55
5 Leonie Kullmann 1999 SG Neukölln Berlin 01:59,83
6 Julia Hassler 1993 SV Nikar Heidelberg 02:02,97
7 Johanna Roas 1993 SG Neukölln Berlin 02:05,88
8 Lilli Gerth 2004 TSV Bad Saulgau 02:07,97
9 Anna Lena Maiberger 1995 TSV Vaterstetten 02:08,82

Lauf 4
0 Carolin Morassi 2000 Aalener Sportallianz 02:08,34
1 Marie Brockhaus 1998 Nübad-Flipper 02:06,49
2 Kaja Reinhardt 2000 SG Dortmund 02:04,43
3 Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 02:01,11
4 Julia Mrozinski 2000 SGS Hamburg 01:58,41
5 Maya Tobehn 2002 Berliner TSC 01:59,46
6 Lil Zyprian 1998 SV Nikar Heidelberg 02:02,91
7 Celine Rieder 2001 Neckarsulmer Sport-Union 02:05,41
8 Mira Selling 1999 Potsdamer SV 02:07,42
9 Fabienne Wenske 2004 SV Nikar Heidelberg 02:08,67

Lauf 5
0 Jana Hellenschmidt 1999 SG Frankfurt 02:08,27
1 Lara-Marie Schönfeldt 2003 SG Neukölln Berlin 02:06,09
2 Josephine Tesch 1999 SG Neukölln Berlin 02:03,48
3 Lia Neubert 2000 SSG Leipzig 02:00,82
4 Reva Foos 1993 SG Frankfurt 01:57,79
5 Marie Pietruschka 1995 SSG Leipzig 01:59,08
6 Chiara Klein 2004 Potsdamer SV 02:02,13
7 Nicole Maier 2000 SG GladbeckRecklinghausen 02:05,40
8 Friederike Hoyer 1998 Aalener Sportallianz 02:07,39
9 Meike Staffeldt 1998 SGS Hannover 02:08,67
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Wettkampf-Nr. 22

200m Freistil Männer Vorlauf
Weltrekord 01:42,00 Paul Biedermann GER 28.07.2009 Rome
Europarekord 01:42,00 Paul Biedermann GER 28.07.2009 Rome
Deutscher Rekord 01:42,00 Paul Biedermann SV Halle/S. 28.07.2009 Rome

Lauf 1
0 Eric Durchholz 1999 SC Aqua Köln 02:01,01
1 Christian Huber 2000 VfL Sindelfingen 02:00,79
2 Nicholas Grillo 2000 SG Hamburg-West 02:00,49
3 Bill Bender 2000 SV Region Stuttgart 02:00,17
4 Nicolas Klüttermann 2000 SG Dortmund 01:59,96
5 Lukas Bücker 2000 SG Euregio Swim Team 02:00,13
6 Julius Schmid 1999 TSV Vaterstetten 02:00,48
7 Thorben Schey 2000 SV Region Stuttgart 02:00,78
8 Mats Kellner 1999 1. Paderborner SV 1911 02:00,94
9

Lauf 2
0 Patrick Dalferth 1999 SV Schwäbisch Gmünd 01:59,79
1 Leo Fath 1999 SGR Karlsruhe 01:59,38
2 Benjamin Campbell-James 2000 SG Stadtwerke München 01:58,45
3 Stephane Oris 1996 SC Aqua Köln 01:58,04
4 Lars Schuseil 2003 SG Mittelfranken 01:57,79
5 Leo Koch 2001 SSG Pforzheim 01:57,83
6 Niklas Heelein 2000 SG Frankfurt 01:58,29
7 Lukas Schmitt 2000 TV Bad Mergentheim 01:58,84
8 Julian Heitkemper 2000 TPSK 1925 01:59,66
9 Maurice Kruck 2000 SC Aqua Köln 01:59,81

Lauf 3
0 Florian Schenzer 1996 SG Bayer 01:56,98
1 Torsten Rau 1998 SK Neptun Leimen 01:56,77
2 Tim Hanke 2002 SG Essen 01:56,23
3 Gregor Spörlein 1995 SG Bamberg 01:55,87
4 Marek Jahn 2002 VfL Sindelfingen 01:55,76
5 Niklas Reibenspiess 1998 SV Blau-Weiß Bochum 01:55,77
6 Maximilian Walther 2000 SC Neustadt/Weinstraße 01:55,95
7 Steffen Wirgs 1996 SG GladbeckRecklinghausen 01:56,54
8 Rafael Sünkel 2002 Dresdner SC 1898 01:56,78
9 Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen 01:57,72

Lauf 4
0 Georg Schubert 2001 Dresdner SC 1898 01:54,73
1 Kenrick Leidner 1997 SG Frankfurt 01:53,90
2 Björn Kroniger 1998 SV Blau-Weiß Bochum 01:52,89
3 Julius Flohr 1995 DSW 1912 Darmstadt 01:50,91
4 Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen 1924 01:47,93
5 Marius Zobel 1999 SC Magdeburg 01:49,34
6 Florian Wellbrock 1997 SC Magdeburg 01:51,63
7 Max Helget 2001 SGR Karlsruhe 01:53,83
8 Felix Richtsfeld 1996 SG Stadtwerke München 01:54,21
9 Marc Sauer 2002 VfL Sindelfingen 01:55,58

Lauf 5
0 Adrien Cara 2000 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 01:54,64
1 Fabian Heitkemper 1997 TPSK 1925 01:53,84
2 Timo Sorgius 2003 SSG Saar Max Ritter 01:52,67
3 Paul Hentschel 1997 SSG Leipzig 01:50,76
4 Jacob Heidtmann 1994 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:47,38
5 Max Nowosad 1995 SG Neukölln Berlin 01:49,23
6 Robin Backhaus 1989 SG Neukölln Berlin 01:51,59
7 Aleksandar Savic 2001 SG Stadtwerke München 01:53,20
8 Julian Haller 1998 SG Frankfurt 01:54,12
9 Gideon Langenbusch 2001 Potsdamer SV 01:55,48

Lauf 6
0 Philipp Dalferth 2001 SV Schwäbisch Gmünd 01:54,29
1 Alexander Eckervogt 2000 SG Essen 01:53,84
2 Sven Schwarz 2002 W98 Hannover 01:52,45
3 Aleksi Schmid 1996 Neckarsulmer Sport-Union 01:50,20
4 Poul Zellmann 1995 SG Essen 01:46,89
5 Rafael Miroslaw 2001 SG HT16 Hamburg 01:48,69
6 Henning Mühlleitner 1997 Neckarsulmer Sport-Union 01:51,14
7 Nikita Rodenko 2001 SG Mittelfranken 01:53,12
8 Richard Braunberger 2000 SG Frankfurt 01:54,08
9 Paul Gärtner 2000 SC Magdeburg 01:55,24
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Wettkampf-Nr. 23

200m Lagen Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:06,12 Katinka Hosszu HUN 03.08.2015 Kazan
Europarekord 02:06,12 Katinka Hosszu HUN 03.08.2015 Kazan
Deutscher Rekord 02:11,33 Alexandra Wenk SG Stadtwerke München07.05.2016 Berlin

Lauf 1
0 Isabell Litvinov 2001 SSG Pforzheim 02:28,40
1 Alena Hennl 2000 SC Wasserfreunde Fulda 02:28,21
2 Sabrina Wessalowski 2003 SGS Bremerhaven 02:27,34
3 Lea Uhlig 2004 TPSK 1925 02:26,79
4 Desiree Wever 1994 SG Schwimmen Münster 02:26,58
5 Annina-Leonie Müller 2001 SCW Eschborn 02:26,67
6 Nele Weinfurtner 2002 SC Regensburg 02:27,03
7 Cosima Prax 2000 DLRG - Weimar 02:27,87
8 Natalie Wöltinger 2000 WSV Großkrotzenburg 02:28,22
9

Lauf 2
0 Johanna Köther 2002 SG Essen 02:25,17
1 Anna Metzler 2000 SG Stadtwerke München 02:22,59
2 Josephine Tesch 1999 SG Neukölln Berlin 02:21,73
3 Julia Titze 2001 SG Stadtwerke München 02:19,89
4 Kathrin Demler 1996 SG Essen 02:14,25
5 Marie Pietruschka 1995 SSG Leipzig 02:15,69
6 Lea Marsch 2000 SSG Leipzig 02:20,59
7 Samira-Svea Erhart 1999 SC Wiesbaden 1911 02:22,28
8 Christina Lehr 1998 Hofheimer SC 02:24,46
9 Sanne Leyendecker 1996 SC Aqua Köln 02:26,37

Lauf 3
0 Cosima Rau 2003 SG Mittelfranken 02:24,95
1 Victoria Suchantke 2000 W98 Hannover 02:22,55
2 Franziska Weidner 1996 Neckarsulmer Sport-Union 02:20,91
3 Kellie Messel 2004 SG Mittelfranken 02:19,18
4 Zoe Vogelmann 2003 SV Nikar Heidelberg 02:13,78
5 Alexandra Wenk 1995 SG Neukölln Berlin 02:14,71
6 Marlene Hüther 1998 Neckarsulmer Sport-Union 02:20,08
7 Lucie Kühn 2001 SSG Leipzig 02:22,16
8 Rebecca Dany 2001 SSF Bonn 02:24,40
9 Anika Längin 1999 SG Regio Freiburg 02:25,55

Lauf 4
0 Nàdia Tudó Cubells 1997 SV Waiblingen 02:24,86
1 Emelie Schnagl 2001 SSG Saar Max Ritter 02:22,42
2 Kim Kristin Krüger 2003 SG Dortmund 02:20,77
3 Kim Herkle 2003 SV Cannstatt 02:18,47
4 Kathleen Baker 1997 SG Essen 02:10,65
5 Giulia Goerigk 2002 SGR Karlsruhe 02:14,67
6 Anna Kroniger 2000 SV Blau-Weiß Bochum 02:19,94
7 Magdalena Heimrath 2003 SC Chemnitz von 1892 02:22,05
8 Jana Markgraf 1999 SG Bayer 02:24,31
9 Ester Rizzetto 1999 Hofheimer SC 02:25,45

Wettkampf-Nr. 24

200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:06,12 Anton Chupkov RUS 26.07.2019 Gwangju
Europarekord 02:06,12 Anton Chupkov RUS 26.07.2019 Gwangju
Deutscher Rekord 02:07,47 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 21.08.2014 Berlin

Lauf 1
0
1 Matthias Bendel 1996 TG Biberach 02:23,95
2 Florian Müller 2001 SV Bayreuth 02:21,30
3 Lucas Willinsky 1998 SV Würzburg 05 02:18,41
4 Ruben Reck 1996 W98 Hannover 02:12,84
5 Jan Delkeskamp 1999 SG Bayer 02:16,65
6 Tim Dennis Kost 2002 SV Nikar Heidelberg 02:19,57
7 Fabio Stief 2003 SC Neustadt/Weinstraße 02:22,35
8 Rickard Rolko 1999 SV Nikar Heidelberg 02:25,16
9
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Wettkampf-Nr. 24

200m Brust Männer Vorlauf
Weltrekord 02:06,12 Anton Chupkov RUS 26.07.2019 Gwangju
Europarekord 02:06,12 Anton Chupkov RUS 26.07.2019 Gwangju
Deutscher Rekord 02:07,47 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 21.08.2014 Berlin

Lauf 2
0 Bjarne Bambynek 2000 SG Region Oldenburg 02:28,63
1 Jeremias Pock 2002 SG Mittelfranken 02:22,75
2 Sebastian Bolenz 1998 SC Magdeburg 02:20,80
3 Lucas Matzerath 2000 SG Frankfurt 02:17,06
4 Maximilian Pilger 1996 SG Essen 02:09,87
5 Fabian Schwingenschlögl 1991 Neckarsulmer Sport-Union 02:16,46
6 Phillip Kress 2002 SG Poseidon Eppelheim 02:19,18
7 Justin Bott 1998 SG HT16 Hamburg 02:21,88
8 Domas Sirbike 2001 SV Nikar Heidelberg 02:24,47
9

Lauf 3
0 Merlin Biastoch 2000 SV 1860 Minden 02:27,89
1 Jonathan Chung Yee 1998 SG HT16 Hamburg 02:22,64
2 Fynn Kunze 2002 TWG 1861 Göttingen 02:20,19
3 Yannis Merlin Willim 1999 SG Bayer 02:17,06
4 Marco Koch 1990 SG Frankfurt 02:07,96
5 Nico Perner 1998 SSG Saar Max Ritter 02:15,29
6 Alexander Kühling 1997 SG Bayer 02:18,65
7 Leo Zabudkin 1998 SG Frankfurt 02:21,51
8 Wassili Kuhn 1999 SV Nikar Heidelberg 02:23,96
9

Wettkampf-Nr. 25

200m Rücken Frauen Vorlauf
Weltrekord 02:03,35 Regan Smith USA 26.07.2019 Gwangju
Europarekord 02:04,94 Anastasia Fesikova RUS 01.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 02:07,63 Lisa Graf SG Neukölln Berlin 18.06.2017 Berlin

Lauf 1
0
1 Hannah Koch 2001 SG Bergheim 02:24,82
2 Delara Ditterich 2005 SV Nikar Heidelberg 02:23,30
3 Lea Marsch 2000 SSG Leipzig 02:19,32
4 Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 02:12,36
5 Barbara Schaal 2001 SV Gelnhausen 1924 02:17,31
6 Sophia Beckers 2001 SG Stadtwerke München 02:20,32
7 Lilo Firkert 2002 Dresdner SC 1898 02:23,77
8
9

Lauf 2
0
1 Cosima Prax 2000 DLRG - Weimar 02:24,18
2 Luisa Gadzalli 2003 SGR Karlsruhe 02:22,62
3 Eileen Diener 1995 Potsdamer SV 02:19,17
4 Nadine Laemmler 1994 Neckarsulmer Sport-Union 02:12,02
5 Annalena Wagner 2002 SG Mittelfranken 02:17,07
6 Annika Huber 2003 VfL Sindelfingen 02:20,00
7 Emilia Nüssler 2004 SC Prinz Eugen München 02:23,46
8
9

Lauf 3
0
1 Anna Fehlinger 2001 SG Frankfurt 02:24,05
2 Selina Hocke 1996 SV Nikar Heidelberg 02:22,29
3 Helene Schall 2003 SG Mittelfranken 02:17,99
4 Sonnele Öztürk 1998 Wasserfreunde Spandau 04 02:10,56
5 Lucie Mosdzien 2005 SV Halle  Saale 02:14,44
6 Liv-Kathy Göbel 2003 SV Nikar Heidelberg 02:19,38
7 Selina Müller 1998 SC Wiesbaden 1911 02:23,40
8 Anja Krastel 2001 SV Region Stuttgart 02:25,07
9



01.-04.08.2019 Seite: 9131. Deutsche Meisterschaften 2019

https://www.titanium-sportservice.de erstellt 02.08.2019 18:19 UhrSSE im Europa-Sportpark, Berlin

Wettkampf-Nr. 26

200m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 01:50,73 Kristof Milak HUN 24.07.2019 Gwangju
Europarekord 01:50,73 Kristof Milak HUN 24.07.2019 Gwangju
Deutscher Rekord 01:55,76 Ramon Klenz Hamburger SC von 1879 19.07.2018 Berlin

Lauf 1
0 Richard Braunberger 2000 SG Frankfurt 02:11,12
1 Kenrick Leidner 1997 SG Frankfurt 02:06,77
2 Nikita Rodenko 2001 SG Mittelfranken 02:03,52
3 Björn Kammann 2001 AMTV-FTV Hamburg 02:00,42
4 Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen 1924 01:57,36
5 Ramon Klenz 1998 SG Neukölln Berlin 01:58,26
6 Yannick Plasil 2001 SG GladbeckRecklinghausen 02:01,56
7 Viktor Keller 1998 SC Wiesbaden 1911 02:06,58
8 Stefan Ullosat 1993 SC Aqua Köln 02:07,17
9

Lauf 2
0 Sebastian Wenk 2000 SG Stadtwerke München 02:10,81
1 Jan-Christoph Düppe 2003 SG Frankfurt 02:06,67
2 Tim Wilsdorf 1999 SSG Leipzig 02:01,95
3 Daniel Pinneker 1999 Neckarsulmer Sport-Union 01:59,54
4 David Thomasberger 1996 SSG Leipzig 01:56,01
5 Fynn Minuth 1997 Neckarsulmer Sport-Union 01:57,70
6 Thomas Rohmberger 1997 SSG Leipzig 02:01,41
7 Julian Haller 1998 SG Frankfurt 02:06,43
8 Marc Sauer 2002 VfL Sindelfingen 02:06,80
9 Markus Engert 2000 SG Essen 02:12,35

Wettkampf-Nr. 27

1500m Freistil Männer
Weltrekord 14:31,02 Yang Sun CHN 04.08.2012 London
Europarekord 14:34,04 Gregorio Paltrinieri ITA 18.05.2016 London
Deutscher Rekord 14:36,15 Florian Wellbrock SC Magdeburg 05.08.2018 Glasgow

Lauf 1
0
1
2 Vasileios Tekidis 2000 Wasserfreunde Bielefeld 16:51,74
3 Niklas Heelein 2000 SG Frankfurt 16:31,15
4 Jan Scholz 2003 TWG 1861 Göttingen 16:25,85
5 Torsten Rau 1998 SK Neptun Leimen 16:29,95
6 Eric Gustavus 2002 Potsdamer SV 16:34,93
7
8
9

Wettkampf-Nr. 28

50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:24,43 Sarah Sjoestroem SWE 05.07.2014 Boras
Europarekord 00:24,43 Sarah Sjoestroem SWE 05.07.2014 Boras
Deutscher Rekord 00:25,68 Aliena Schmidtke SC Magdeburg 28.07.2017 Budapest

Lauf 1
0 Lara Vroels 2000 Wfr.-Delphin Eschweiler 00:29,22
1 Mara Anders 2003 Delmenhorster SV 1905 00:29,16
2 Janne Baden 1990 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:29,09
3 Antonia-Paulina Hergel 1999 SSG Reutlingen/Tübingen 00:28,98
4 Ester Rizzetto 1999 Hofheimer SC 00:28,94
5 Anna Herbst 2000 SG Stadtwerke München 00:28,97
6 Idil Güven 2003 SG Essen 00:29,08
7 Maike Höner 1998 SV Nienhagen 1928 00:29,15
8 Leonie Grundke 2003 Dresdner Delphine 00:29,21
9
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Wettkampf-Nr. 28

50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:24,43 Sarah Sjoestroem SWE 05.07.2014 Boras
Europarekord 00:24,43 Sarah Sjoestroem SWE 05.07.2014 Boras
Deutscher Rekord 00:25,68 Aliena Schmidtke SC Magdeburg 28.07.2017 Budapest

Lauf 2
0 Susan Jehne 1990 SSG Reutlingen/Tübingen 00:28,89
1 Thea Brandauer 1999 SVE Hamburg 00:28,62
2 Christina Lehr 1998 Hofheimer SC 00:28,08
3 Marie Brockhaus 1998 Nübad-Flipper 00:27,86
4 Lisa Höpink 1998 SG Essen 00:26,67
5 Amelie Zachenhuber 2004 SC Prinz Eugen München 00:27,66
6 Karolin Kuhlmann 1995 SC Steinhagen-Amshausen 00:27,99
7 Hanna Koch 2000 Düsseldorfer SC 1898 00:28,20
8 Annina-Leonie Müller 2001 SCW Eschborn 00:28,83
9 Emelie Schnagl 2001 SSG Saar Max Ritter 00:28,90

Lauf 3
0 Alena Hennl 2000 SC Wasserfreunde Fulda 00:28,88
1 Johanna Köther 2002 SG Essen 00:28,35
2 Hannah Plücker 2002 SG Frankfurt 00:28,08
3 Kim Kristin Krüger 2003 SG Dortmund 00:27,80
4 Angelina Köhler 2000 Hannover 96 00:26,53
5 Olivia Wrobel 1998 SG Neukölln Berlin 00:27,26
6 Sirintana Beune 2003 SV Nikar Heidelberg 00:27,91
7 Miki van Loock 2002 SG Essen 00:28,14
8 Lisa Ortberg 1997 VFL Gladbeck 1921 00:28,80
9 Lilli Gerth 2004 TSV Bad Saulgau 00:28,90

Lauf 4
0 Donna Hannig 2001 MTV Goslar 00:28,86
1 Anna-Lena Kuhn 2004 Swim-Team Hamm 00:28,22
2 Jana Markgraf 1999 SG Bayer 00:28,07
3 Emily Roloff 2003 Berliner TSC 00:27,77
4 Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:26,52
5 Jessica Felsner 1995 SC Aqua Köln 00:27,10
6 Mareike Ehring 2001 VFL Gladbeck 1921 00:27,87
7 Luisa Marie Razeto 1992 ST Erzgebirge 00:28,10
8 Hannah Wiedemann 2000 SSF Bonn 00:28,80
9 Karin Grebe 1995 Hofheimer SC 00:28,89

Wettkampf-Nr. 29

50m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:24,00 Kliment Kolesnikov RUS 04.08.2018 Glasgow
Europarekord 00:24,00 Kliment Kolesnikov RUS 04.08.2018 Glasgow
Deutscher Rekord 00:24,59 Helge Meeuw SG Frankfurt 01.08.2009 Rome

Lauf 1
0 Richard Zumpe 2000 Potsdamer SV 00:27,55
1 Alexander Görzen 1994 SG Mittelfranken 00:27,44
2 Patrick Dalferth 1999 SV Schwäbisch Gmünd 00:26,85
3 Felix Wolf 1989 Potsdamer SV 00:26,25
4 Carl Louis Schwarz 1995 Potsdamer SV 00:25,63
5 Alexander Bauch 1999 SG Frankfurt 00:26,05
6 Adrian Bierewitz 1999 SG Frankfurt 00:26,68
7 Jan Nigl 1987 SC Aqua Köln 00:27,30
8 Alexander Engels 2000 SSG Coburg 00:27,49
9

Lauf 2
0 Jurek Frey 1997 SSG Saar Max Ritter 00:27,52
1 Petar Marinov 2002 SV Nikar Heidelberg 00:27,39
2 Alexander Litke 1998 Berliner TSC 00:26,82
3 Andreas Wiesner 1994 SG Neukölln Berlin 00:26,16
4 Ole Braunschweig 1997 SG Neukölln Berlin 00:25,16
5 Anton Willi Müller 2000 Potsdamer SV 00:25,93
6 Andreas März 2002 SG Stadtwerke München 00:26,63
7 Paul Grunert 2002 SV Mannheim 00:27,07
8 Paul Rüssmann 1998 TuS Westfalia Hombruch 00:27,47
9 Lars Kochmann 2001 SSV 70 Halle-Neustadt 00:27,66
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Wettkampf-Nr. 29

50m Rücken Männer Vorlauf
Weltrekord 00:24,00 Kliment Kolesnikov RUS 04.08.2018 Glasgow
Europarekord 00:24,00 Kliment Kolesnikov RUS 04.08.2018 Glasgow
Deutscher Rekord 00:24,59 Helge Meeuw SG Frankfurt 01.08.2009 Rome

Lauf 3
0 Adrian Trumpa 2000 SG Poseidon Eppelheim 00:27,51
1 Fleming Redemann 2000 SG Essen 00:27,36
2 Marc Brock 2000 SG Essen 00:26,80
3 Felix Ziemann 1997 SC Wiesbaden 1911 00:26,08
4 Christian Diener 1993 Potsdamer SV 00:25,05
5 Marvin Dahler 2001 VfL Sindelfingen 00:25,80
6 Stefano Razeto 1986 ST Erzgebirge 00:26,49
7 Hannes Lehmann 2002 SSV Senftenberg 00:26,86
8 Max Hutzler 2002 Dresdner SC 1898 00:27,46
9 Paul David Huch 1996 Team Buron Kaufbeuren 00:27,57

Wettkampf-Nr. 30

50m Brust Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:29,40 Lillia C King USA 30.07.2017 Budapest
Europarekord 00:29,48 Ruta Meilutyte LTU 03.08.2013 Barcelona
Deutscher Rekord 00:30,77 Kerstin Vogel SV Rhenania Köln 1919 01.08.2009 Rome
Deutscher Rekord 00:30,77 Dorothea Brandt SG Essen 02.05.2014 Berlin

Lauf 1
0 Sophie Heisig 2001 SG Schwimm-Team Köln 00:34,48
1 Anna Katharina Krause 1999 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,41
2 Marina Koop 2000 VFL Gladbeck 1921 00:34,38
3 Sara Bacher 1998 SCW Eschborn 00:34,32
4 Eileen Schulze 2001 TV Jahn Wolfsburg 00:34,21
5 Sophie Buß 1997 TV Meppen 00:34,23
6 Desiree Wever 1994 SG Schwimmen Münster 00:34,35
7 Charleen Horn 2002 SC Wedding Berlin 00:34,39
8 Madita Biermann 2005 TPSK 1925 00:34,46
9 Selina Müller 1998 SC Wiesbaden 1911 00:34,48

Lauf 2
0 Joelle Vogelmann 2005 SV Nikar Heidelberg 00:34,03
1 Victoria Suchantke 2000 W98 Hannover 00:33,72
2 Magdalena Heimrath 2003 SC Chemnitz von 1892 00:33,36
3 Anne-Kathrin Bucher 1996 W98 Hannover 00:32,81
4 Emilie Boll 2001 SG Bayer 00:32,16
5 Kellie Messel 2004 SG Mittelfranken 00:32,58
6 Marlene Hüther 1998 Neckarsulmer Sport-Union 00:33,16
7 Chiara Vetter 2001 TSG Backnang 00:33,59
8 Sara Tillmann 1996 W98 Hannover 00:33,91
9 Nele Sturm 2005 SG Mittelfranken 00:34,18

Lauf 3
0 Nàdia Tudó Cubells 1997 SV Waiblingen 00:33,94
1 Lena Kammermayer 2002 SG Mallersdorf Pfaffenberg 00:33,71
2 Maike Jung 2002 Swimteam HedDos 00:33,27
3 Michelle Lambert 1994 Potsdamer SV 00:32,77
4 Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 1921 00:31,83
5 Alice Ruhnau 1995 SG Essen 00:32,49
6 Laura Kienapfel 2002 SV Olympia Rostock 00:33,12
7 Julia Titze 2001 SG Stadtwerke München 00:33,46
8 Marlene von Sommoggy 2001 SV Wacker Burghausen 00:33,88
9 Nikola Schubert 1999 SG Euregio Swim Team 00:34,15

Lauf 4
0 Hanna Fuchs 2002 SV Schwäbisch Gmünd 00:33,93
1 Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 00:33,62
2 Bente Fischer 1997 Neckarsulmer Sport-Union 00:33,21
3 Vanessa Grimberg 1993 SV Region Stuttgart 00:32,60
4 Anna Elendt 2001 DSW 1912 Darmstadt 00:31,33
5 Kim Herkle 2003 SV Cannstatt 00:32,45
6 Anna Kroniger 2000 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,97
7 Sharon Dohms 1996 SG Dortmund 00:33,40
8 Karolin Margot Schwille 1996 SSG Reutlingen/Tübingen 00:33,80
9 Paula Schulte 2001 SG Bayer 00:34,06
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Wettkampf-Nr. 31

50m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:23,67 Sarah Sjoestroem SWE 29.07.2017 Budapest
Europarekord 00:23,67 Sarah Sjoestroem SWE 29.07.2017 Budapest
Deutscher Rekord 00:23,73 Britta Steffen SG Neukölln Berlin 02.08.2009 Rome

Lauf 1
0
1
2
3 Corinna Wirkner 2004 SV Fürstenfeldbrucker WaRa 00:27,64
4 Katharina Stember 1999 SV Westfalen Hagen 00:27,63
5 Sara Tillmann 1996 W98 Hannover 00:27,63
6
7
8
9

Lauf 2
0 Tjale Schütz 2001 SGS Bremerhaven 00:27,60
1 Anna Sophie Sprunck 2002 VFS Rödermark 00:27,54
2 Thea Brandauer 1999 SVE Hamburg 00:27,51
3 Lea Uhlig 2004 TPSK 1925 00:27,47
4 Anna de Boer 2000 TV Jahn Wolfsburg 00:27,45
5 Janne Baden 1990 TSG Huchting/Blumenthal Bremen 00:27,45
6 Bette Buttwill 2002 SC Steinhagen-Amshausen 00:27,49
7 Hanna Koch 2000 Düsseldorfer SC 1898 00:27,52
8 Klara Marx 2005 SG Rhein-Mosel 00:27,56
9 Marlin Garsuch 2004 SC Neustadt/Weinstraße 00:27,62

Lauf 3
0 Donna Hannig 2001 MTV Goslar 00:27,39
1 Jette Lenz 2006 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 00:27,37
2 Nadine Ludwig 1995 Chemnitzer PSV 00:27,37
3 Sarah Dall 1999 Kopfsprung Köln 00:27,28
4 Denise Quentin 1998 SF Unna 01/10 00:27,26
5 Pia Hüfken 2002 SG Bayer 00:27,27
6 Lilo Firkert 2002 Dresdner SC 1898 00:27,35
7 Maya Rainer 2005 SC Prinz Eugen München 00:27,37
8 Neele Minuth 2001 SG Bayer 00:27,38
9 Sophie-Iren Vaks 2003 VfL Osnabrück 00:27,44

Lauf 4
0 Hana van Loock 1999 SG Essen 00:27,24
1 Aliena Schmidtke 1992 SC Magdeburg 00:27,22
2 Anna-Lena Kuhn 2004 Swim-Team Hamm 00:27,13
3 Hannah Plücker 2002 SG Frankfurt 00:27,08
4 Annina-Leonie Müller 2001 SCW Eschborn 00:27,00
5 Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn 00:27,08
6 Franziska Weidner 1996 Neckarsulmer Sport-Union 00:27,09
7 Sara Rizzetto 1999 Hofheimer SC 00:27,17
8 Lilli Hampeter 2002 Aachener SV 06 00:27,24
9 Olivia Magosch 1996 SV Waiblingen 00:27,25

Lauf 5
0 Meike Staffeldt 1998 SGS Hannover 00:26,84
1 Sirintana Beune 2003 SV Nikar Heidelberg 00:26,65
2 Kerstin Lange 1990 SC Wiesbaden 1911 00:26,28
3 Lena Riedemann 2002 SV Halle  Saale 00:26,08
4 Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 1921 00:25,37
5 Amelie Zachenhuber 2004 SC Prinz Eugen München 00:25,83
6 Lucie Kühn 2001 SSG Leipzig 00:26,17
7 Annalena Wagner 2002 SG Mittelfranken 00:26,51
8 Mira Selling 1999 Potsdamer SV 00:26,76
9 Josephine Tesch 1999 SG Neukölln Berlin 00:26,89

Lauf 6
0 Olivia Wrobel 1998 SG Neukölln Berlin 00:26,83
1 Eileen Vieth 1997 SC Aqua Köln 00:26,59
2 Laura Riedemann 1998 SV Halle  Saale 00:26,27
3 Marie Pietruschka 1995 SSG Leipzig 00:25,97
4 Isabel Gose 2002 SV Nikar Heidelberg 00:25,30
5 Angelina Köhler 2000 Hannover 96 00:25,69
6 Kateryna Pokrass 2000 TPSK 1925 00:26,12
7 Chiara Klein 2004 Potsdamer SV 00:26,49
8 Karolin Kuhlmann 1995 SC Steinhagen-Amshausen 00:26,70
9 Antonia-Paulina Hergel 1999 SSG Reutlingen/Tübingen 00:26,88
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Wettkampf-Nr. 31

50m Freistil Frauen Vorlauf
Weltrekord 00:23,67 Sarah Sjoestroem SWE 29.07.2017 Budapest
Europarekord 00:23,67 Sarah Sjoestroem SWE 29.07.2017 Budapest
Deutscher Rekord 00:23,73 Britta Steffen SG Neukölln Berlin 02.08.2009 Rome

Lauf 7
0 Mara Anders 2003 Delmenhorster SV 1905 00:26,79
1 Miki van Loock 2002 SG Essen 00:26,56
2 Kim Kristin Krüger 2003 SG Dortmund 00:26,27
3 Johanna Roas 1993 SG Neukölln Berlin 00:25,87
4 Jessica Felsner 1995 SC Aqua Köln 00:24,72
5 Lisa Höpink 1998 SG Essen 00:25,63
6 Christina Lehr 1998 Hofheimer SC 00:26,12
7 Luisa Marie Razeto 1992 ST Erzgebirge 00:26,43
8 Anne Walther 1996 SV Blau-Weiß Bochum 00:26,67
9 Ester Rizzetto 1999 Hofheimer SC 00:26,86


